



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000656

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2015

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar dos itens do objeto, conforme segue:**ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº 85.477.586/0001-32**

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	60	Unidade	Alcool 70° INPM hospitalar com 01 litro	ILHA	6,00	360,00
10	50	Unidade	Aplicadores descartáveis (brush) para adesivo com 100 unidades FINO.	KG	15,57	778,50
13	25	Unidade	Bobina para esterilização 12cmx100m	ESTERICARE	72,72	1.818,00
14	25	Unidade	Bobina para esterilização 20cmx100m	ESTERICARE	113,30	2.832,50
20	10	Unidade	Cariostático 12% com 10 ml	MAQUIRA	27,66	276,60
26	25	Unidade	Detergente enzimático, embalagem 01 litro	KELDRIN	53,50	1.337,50
40	10	Unidade	Formocresol 10 ml	MAQUIRA	15,20	152,00
41	2	Unidade	Fotopolimerizador sem fio a bateria, alimentação: 100-240 Vac 50/60hz, potência de entrada: máxima 8 VA, bateria: Li-ion, comprimento de onda: 420-480 nm, potência de luz: > 1200 mW/cm², programas: contínuo, rampa e pulsado, tempo de operação programável: 5,10,15 e 20 segundos, sinal sonoro: bip a cada 05 segundos, LED de alta potência, Condutor de luz de fibra óptica 100% coerente.	KONDORTEC H	1.024,95	2.049,90
45	10	Unidade	Hidróxido de cálcio PA com 10 gramas	MAQUIRA	10,50	105,00
58	50	Caixa	Máscara cirúrgica descartável, com elástico, cor branca, tripla camada, embalagem com 50 unidades	OLIMED	9,12	456,00
76	200	Pacote	Sugador plástico, descartável, embalagem com 40 unidades.	MAXCLEAN	5,71	1.142,00
					TOTAL	11.308,00

COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA - CNPJ nº 78.688.660/0001-02

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	2	Unidade	Algodão hidrófilo com 500 gramas	MELHOR MED	13,17	26,34
25	5	Unidade	Dedeira de borracha preta	JON	2,88	14,40
48	30	Unidade	Liga para amálgama, corte ultrafino, embalagem com 30 gramas, contendo: (Prata 70%, estanho 26%, cobre 3% e zinco 1%).	VELVALLOY	238,30	7.149,00
61	30	Unidade	Mercurio vivo, com 100 gramas.	QUIMIDROL	280,00	8.400,00
72	40	Bisnaga	Resina fotopolimerizável universal, embalagem com 04 gramas, composição: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA, ZIRCÔNIA/SÍLICA.	Z 100	60,00	2.400,00
					TOTAL	17.989,74

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP - CNPJ nº 10.633.441/0001-84

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	120	Caixa	Anestésico local, com 50 anestúbes de 1,8 ml, à base de cloridrato de lidocaína 0,02g e cloridrato de fenilefrina 0,0004g	SSWHITE	45,95	5.514,00
9	25	Unidade	Anestésico tóxico gel benzocaína com 12 gramas	DFL	8,68	217,00
17	100	Unidade	Broca diamantada para alta rotação esterilizada, embalada individualmente.	KG	10,77	1.077,00
21	10	Kit	Cimento de hidróxido de cálcio em pasta radiopaco, contendo: 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 01 bloco de mistura.	DENTSPLY	39,39	393,90
27	5	Unidade	Disco para acabamento e polimento de resinas ½ polegada, caixa com 50 unidades.	TDV	103,99	519,95
65	10	Unidade	Paramonoclorofenol canforado 20 ml	BIODINAMICA	15,00	150,00
70	5	Unidade	Porta amalgama delrin de plástico	MAQUIRA	13,82	69,10
74	200	Pacote	Roleta dental de algodão, embalagem com 100 unidades	SOFT PLUS	2,05	410,00
81	5	Kit	Verniz com flúor líquido, embalagem com 10 ml. Composição: Fluoreto de sódio, sacarina sódica, álcool anidro, breu, gama laca, aroma framboesa.	SSWHITE	30,00	150,00
					TOTAL	8.500,95

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ nº 06.194.440/0001-03

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	8	Unidade	Adesivo dentinário monocomponente fotopolimerizável à base de etanol com 06 gramas BIS-GMA.	3M	119,45	955,60
15	5	Kit	Borrachas para acabamento e polimento de resina, pontas sortidas.	TDV OPTIMIZE	81,91	409,55
19	10	Unidade	Carbonato hidrogenado de sódio com 200 gramas	MAQUIRA	21,98	219,80



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000657

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

23	2	Unidade	Contra ângulo, giro livre 360°, spray externo, acoplamento INTRAMATIC.	KAVO	728,00	1.456,00
24	2	Unidade	Cunhas cervicais de madeira, com 100 unidades.	IODONTOSUL	31,38	62,76
33	10	Caixa	Extirpa nervos 20-40, 25 mm, embalagem com 10 unidades.	MEDIN	36,73	367,30
39	30	Unidade	Flúor gel tóxico, neutro, incolor, embalagem com 20 ml	IODONTOSUL	6,97	209,10
56	100	Caixa	Luva para procedimento de látex, descartável, tamanho extra pequeno, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	23,67	2.367,00
62	2	Unidade	Micromotor com acoplamento borden, spray interno, rotação de 5000 a 20000 rpm, sistema universal INTRAMATIC.	KAVO	655,97	1.311,94
67	10	Unidade	Pedra pomes com 100 gramas	IODONTOSUL	7,52	75,20
68	2	Caixa	Película radiográfica para uso dental, caixa com 100 unidades	KODAK INFANTIL	172,68	345,36
71	15	Unidade	Removedor de manchas, embalagem com 30 ml	IODONTOSUL	16,61	249,15
77	10	Unidade	Tira de lixa p/ acabamento e polimento dental, Grossa/Média, 4mm x 170mm, embalagem com 150 unidades.	TDV	75,24	752,40
78	20	Unidade	Tira transparente de poliéster, embalagem com 50 unidades	K-DENT	3,54	70,80
80	2	Unidade	Turbina de alta rotação, encaixe borden, spray triplo, rotação máxima 380.000 rpm, torque 0,13 Ncm, sistema troca broca Press-Button.	KAVO 605C	711,67	1.423,34
					TOTAL	10.275,30

D. P. MACIEL MEDICAMENTOS - ME - CNPJ nº 15.744.450/0001-66

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	Unidade	Ácido fosfórico gel a 37%, frasco com 2,5 ml	MAQUIRA	3,98	318,40
16	50	Unidade	Broca de aço carbide para baixa rotação	JOTA	12,24	612,00
36	30	Caixa	Fio para sutura de nylon 4-0 com agulha ½ 15 mm, esterilizada, embalagem com 24 unidades	TECHNOFIO	46,52	1.395,60
37	15	Caixa	Fio para sutura de seda 4-0 com agulha ½ 15 mm, esterilizada, embalagem com 24 unidades	TECHNOFIO	48,34	725,10
38	10	Unidade	Fixador radiográfico, pronto para uso, com 475 ml	KODAK	13,27	132,70
44	5	Unidade	Hidróxido de cálcio fotopolimerizável, cor dentina, com 02 gramas.	BIODINAMICA	42,00	210,00
46	2	Caixa	Lâmina de bisturi de aço carbono nº 12, embalagem com 100 unidades.	ADVATIVE	35,63	71,26
47	2	Caixa	Lâmina de bisturi de aço carbono nº 15, embalagem com 100 unidades.	ADVATIVE	35,63	71,26
57	150	Caixa	Luva para procedimento de látex, descartável, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades.	MEDIX	23,67	3.550,50
59	50	Caixa	Máscara cirúrgica descartável, em tiras, tripla camada, cor branca, embalagem com 50 unidades.	DESCARPACK	10,20	510,00
63	4	Unidade	Óculos de segurança com lente transparente e anti-risco.	SSPLUS	12,74	50,96
64	30	Unidade	Papel carbono para articulação, em bloco, cores vermelho e preto, embalagem com 50 folhas pré-cortadas por folheto, superfina.	ACCUFILM	39,48	1.184,40
66	10	Tubo	Pasta profilática com flúor, embalagem 90 gramas	DENTSPLY	9,25	92,50
73	10	Unidade	Revelador radiográfico pronto para uso com 475 ml	KODAK	14,00	140,00
79	50	Pacote	Touca descartável, confeccionada em TNT hidrofóbico e 100% polipropileno, com elástico, embalagem com 100 unidades.	DESCARPACK	17,00	850,00
					TOTAL	9.914,68

ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME - CNPJ nº 16.826.856/0001-50

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	100	Caixa	Agulha gengival descartável esterilizada por óxido de etileno 30G extra curta com 100 unidades	INJEX	43,99	4.399,00
11	20	Unidade	Banda matriz de aço inox 0,05x5x500 mm	PREVEN	2,06	41,20
12	20	Unidade	Banda matriz de aço inox 0,05x7x500mm	PREVEN	2,06	41,20
18	25	Kit	Brocas de baixa rotação para polimento em amalgama, com 06 unidades	DENTSPLY	47,40	1.185,00
28	50	Unidade	Escova de Robson, formato pincel	PREVEN	2,15	107,50
29	200	Unidade	Escova de Robson, formato plana branca	PREVEN	2,15	430,00
43	5	Unidade	Hemostático líquido com 10 ml	HEMOLIQU	40,71	203,55
49	5	Caixa	Lima Hedstrom 15/40, 25 mm, embalagem com 06 unidades.	M-ACCES	46,32	231,60
50	5	Caixa	Lima Hedstrom 20, 25 mm, embalagem com 100 unidades.	M-ACCES	46,32	231,60
54	10	Unidade	Lixa de aço 04 mm, embalagem com 12 unidades.	PREVEN	13,50	135,00
60	30	Kit	Material restaurador intermediário, composto de óxido de zinco e eugenol (pó 38 gramas e líquido 15 ml). Óxido de zinco, poli metacrilato de metila, acetato de zinco. Eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Cor marfim.	IRM	114,50	3.435,00
69	10	Unidade	Ponta de papel absorvente 15-40, embalagem com 120 unidades.	META	24,06	240,60
75	30	Bisnaga	Selante fotopolimerizável, matizado, embalagem com 02 gramas. composição: Monômero NCO, Nupol Bis GMA, TEGDMA, Penta, N-metil Dietolamina, BHT, Metacrilato de 2_n, Canforoquinona, Cervit T 1000, Bário silanizado, Fluoreto de Sódio, Cabosil TS 720 e Titanox 3328.	FLUOROSHIELD	35,14	1.054,20
					TOTAL	11.735,45



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000658

Mais qualidade de Vida!

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME - CNPJ nº 72.150.550/0001-06

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	2	Unidade	Amalgamador digital, alta velocidade, misturador de múltiplo uso, alta frequência de trituração: 4600 oscilações por minuto, dupla voltagem.	SCHUSTER	1.109,00	2.218,00
30	60	Unidade	Espelho bucal nº 03	BARASCH	6,63	397,80
31	50	Unidade	Espelho bucal nº 04	GOLGRAN	6,86	343,00
32	60	Unidade	Espelho bucal nº 05	BARASCH	7,27	436,20
51	1000	Cápsula	Limalha de prata 01 porção, sem fase gama 2, regular. Composição: Prata 40%, estanho 31,3%, cobre 28,7%, mercúrio 47,9%. Partículas esferoidais irregulares.	SDI	2,63	2.630,00
52	1000	Cápsula	Limalha de prata 02 porções, sem fase gama 2, regular. Composição: Prata 40%, estanho 31,3%, cobre 28,7%, mercúrio 47,9%. Partículas esferoidais irregulares.	SDI	2,98	2.980,00
55	20	Unidade	Lubrificante para alta e baixa rotação com 200 ml	MAQUIRA	32,00	640,00
					TOTAL	9.645,00

ERIMAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME - CNPJ nº 11.463.608/0001-79

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	QTDE	APRES.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Caixa	Agulha gengival descartável esterilizada por óxido de etileno 30G curta, com 100 unidades.	INJEX	29,29	2.929,00
22	80	Pacote	Compressa de gaze hidrófila com 13 fios por cm ² , c/ 500 unidades, peso mínimo por pacote 400G.	ERIMAX	23,91	1.912,80
34	6	Pacote	Ficha clínica, simples, embalagem com 100 unidades	PREVEN	11,69	70,14
35	10	Unidade	Fio dental com 500 metros	PREVEN	12,66	126,60
42	50	Unidade	Gaze tipo queijo, 13 fios, 91cmx91m, 08 camadas, 100% algodão.	ERIMAX	107,70	5.385,00
53	15	Unidade	Líquido de Dakin (hipoclorito de sódio a 0,5%) com 1 litro.	ASFER	5,93	88,95
					TOTAL	10.512,49

Catanduvas/PR, 20 de outubro de 2015.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Prefeito